
   

 

  

 
   

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 004/2018, de 16/02/2018 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 

competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições do EDITAL CEAD Nº 001/2018 - Processo Seletivo de 

Profissionais de Apoio à Equipe Multidisciplinar – Função Supervisor de Estágio para o curso de 

Licenciatura em Pedagogia na modalidade a distância, no Centro de Educação a Distância – 

CEAD da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, atendendo C.I. nº 006/18-

DEG/CEAD, autos do processo nº 18610/17, conforme segue: 
 

CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS 

LOCAL NOME 

POLO DE ARARANGUÁ  
ANA PAULA ULIANA MASON 

AURELIA LOPES GOMES 

 

 

POLO DE ITAPEMA 

DAISY ROBERTA FERNANDES 

ELISABETH SALETE MENDES 

LIEGE COSTANZI PONTEL 

SIMONE REGINA DA SILVA 

 

POLO DE JOAÇABA 

 

JULIO CESAR DE OLIVEIRA 

NEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 

SONIA FATIMA PASINATO 

 

POLO DE JOINVILLE ELIANE MARIA MORRIESEN 

 

POLO DE LAGUNA 
MARCELO DE SOUZA BORGES 

MARIA IVONETE DOS SANTOS ROMUALDO 

 

POLO DE PALMITOS 

CARLA LASCH MAHL 

CINARA NOETZOLD CAMELLO 

CLAIR NEURUTH WINK AITA 

FRANCIELE TRAVERSSINI HOPPE 

JUCINEI JOSEFINA ORSOLIN DO AMARAL 

JUSSARA CHIESA 

LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER 

RONISE DE PAULA 

SILVANA DAL PIZZOL DA COSTA 

SILVANE RIECHEL DE SORDI 

VERA CRISTINA HUPPES MIOR 

POLO DE BLUMENAU 

ELI DE MELLO 

JÚLIA BITTENCOURT GAUCHE 

MAGDA TÂNIA MARTINS DA SILVA 

MARLENE HOLDORF PAGANELLI 

RAMIDES SEDILSO PESSATTI 



 2 
 

 

POLO DE PONTE SERRADA 

ALCIONE MARIA BEVILACQUA 

MARILUCIA SALETE ONGARATTO MARIANI 

NÁDIA MARIANI BERTÉ 

 

POLO DE POUSO REDONDO CATIA CIRLENE POSSAMAI FERREIRA 

 

POLO DE PRAIA GRANDE MARIA MARGARETH SCHERER VAZ 

 

POLO DE SÃO JOSÉ 

ELISIANI CRISTINA DE SOUZA DE FREITAS NORONHA 

GRAZIELA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 

LUANI DE LIZ SOUZA 

SANDRA DIAS DA LUZ 

SIMONE CASTELLANI 

 

POLO DE SÃO MIGUEL DO OESTE 

 

JACIRA INES PANEGALLI 

JAQUELINE GABOARDI 

MARCIANA MIOTTO 

MARIA GENOVEVA VEDOY 

MARLI DE LOURDES BASSO 

 

POLO DE TUBARÃO 
EDERBAL FOREST DA SILVA 

ISIS DE FREITAS 

  

CAÇADOR NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

 

CANELINHA NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

BRAÇO DO NORTE NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2018.  

 

 
 
 
 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 

 

 

Centro de Educação a Distância – CEAD 
Registro às fls. 004 do livro competente nº 017 

Florianópolis – SC, 16/02/2018 


